

PROTOKÓŁ NR 20/2016

z XX sesji Rady Gminy Rytwiany,

która odbyła się w dniu 27 lipca 2016r.

w Urzędzie Gminy Rytwiany

I. Obecni na sesji:

1/ Radni, według załączonej listy obecności – 12 radnych

2/ Grzegorz Forkasiewicz- Wójt Gminy Rytwiany

3/ Marianna Stryszowska-Sekretarz Gminy Rytwiany

4/ Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany

5/ Sołtysi, według załączonej listy obecności

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 8⁰⁰ do godz. 10⁰⁰

Nieobecni radni: Artur Dzieciuch, Krzysztof Janik, Michał Rajca.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich zebranych, otworzył obrady sesji i poinformował o propozycji zmiany w porządku obrad. Zmiana dotyczyła umieszczenia w porządku obrad sesji (w pkt 9) uchwały w sprawie ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego w miejsce uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która omyłkowo została ujęta w porządku

obrad. Radni jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych na sali zaakceptowali zmianę.

Zatwierdzony porządek obrad sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027.
5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok.
6. Podjęcie uchwały w/s szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w/s terminu, częstości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8. Podjęcie uchwały w/s ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Rytwiany.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
10. Interpelacje i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt 2

Protokół z XIX sesji Rady Gminy Rytwiany został przyjęty jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta o informację o pracy w okresie między sesjami. Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował o:

- spotkaniu w dniu 17 czerwca 2016r. dotyczącym strategii działania Lokalnej Grupy Rybackiej „Świątokrzyski Karp”,
- zjeździe członków OSP w dniu 25 czerwca 2016r.,
- walnym zgromadzeniu wspólników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rzędowie dnia 29 czerwca 2016r.,
- planowanym odbiorze technicznym remizy OSP w Świątocy w dniu dzisiejszym o godz. 14⁰⁰,

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował o otrzymanych ze Świątokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach promesach na dofinansowanie usuwania skutków klęsk żywiołowych, w zakresie remontów i odbudowy obiektów komunalnej infrastruktury technicznej zniszczonych w wyniku nadmiernych opadów. Promesy, które Gmina Rytwiany otrzymała, pozwolą wyremontować następujące drogi:

- odcinek ul. Długiej w Rytwianach,
- odcinek ul. Pałacowej w Rytwianach,
- odcinek drogi w miejscowości Sydzyna (w kierunku Bydłowej),
- odcinek drogi w miejscowości Podborek (w kierunku Sichowa Dużego),
- drogę przebiegającą przez Groblę - w całości.

Wójt poinformował także o rozpoczęciu pracy przez nowego lekarza internistę Panią Ewę Walczak w Ośrodku Zdrowia w Rytwianach. Opinie co do nowego lekarza po 3 tygodniach są pozytywne. Radny Leszek Kędziński potwierdza tę informację. Wójt informuje, że pracę w Ośrodku zakończyła lek. Anna Maciejewska - Pachowicz.

Ponadto, 26 lipca 2016r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami w miejscowości Kłoda, którego głównym tematem była sprawa budowy budynku socjalnego. Spośród

25 osób obecnych na spotkaniu, 12 osób było przeciwnych tej budowie na terenie wsi Kłoda. Radna Irena Pogorzelska, zapytała o powody negatywnej postawy mieszkańców Kłody. Wójt odpowiedział, że mieszkańcy nie przedstawiają konkretnych argumentów przeciwko powstaniu budynku socjalnego. Radna Zofia Mazanka twierdzi, że obecny budynek socjalny znajdujący się w Sichowie Dużym (poradziwiłowski, w którym dawniej mieściła się biblioteka) jest w bardzo złym stanie technicznym. Wójt tłumaczy, że ze względu na fatalny stan tego budynku, podjęta została decyzja o budowie budynku socjalnego w Kłodzie. Zaplanowano w nim 5 mieszkań. Ta inwestycja nie wymaga konsultacji społecznej i zostało już wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o ustaleniu warunków zabudowy. Radny Wiesław Skład zapytał, gdzie ten budynek powstanie. Wójt wskazał miejsce w pobliżu budynku po byłej szkole podstawowej w Kłodzie, od strony torów.

Radny Jan Tałaj powiedział, że słyszał o tym w radiu i pyta czy decyzja dot. budowy budynku socjalnego nie powinna być zatwierdzona przez radę gminy. Wójt Gminy poinformował, że temat dotyczący budynku socjalnego był już poruszany wcześniej na sesjach, radna Irena Pogorzelska potwierdza, że temat budowy budynku socjalnego w Kłodzie był już wcześniej omawiany na sesjach i na posiedzeniu Komisji Rozwoju. Radny Skład Wiesław pyta, czy Pani Pogorzelska jest rzecznikiem Wójta. Radna Pogorzelska odpowiada, że uczestniczy w sesjach i mówi to co jest zgodne z prawdą. Radny Tałaj powiedział, że „nie jest najgorszy w uczestniczeniu na sesjach i że będą czytane wcześniejsze protokoły, czy był ruszany ten temat”. Dalej radny Tałaj mówił, że od lokatorów mieszkań socjalnych pieniędzy nie ma, że lepszym rozwiązaniem będzie mieszkanie 500 plus i zapytał Wójta czy w Ośrodku Zdrowia jest pediatra. Wójt odpowiedział, że na cały etat – nie, pediatra jest zatrudniony na część etatu.

Pkt 4

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Spowodowane są one zwiększeniem dochodów bieżących na kwotę 21. 649. 923,37zł. Dochody majątkowe też uległy zmianie i po wprowadzonych zmianach wynoszą 1. 352. 412,18 zł. Z dochodów majątkowych zostały zdjęte dotacje

w kwocie 148.000zł, które były przeznaczone na przebudowę dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych i zakwalifikowane jako dochody bieżące. W dochodach majątkowych została też ujęta dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną przez Powiat Staszowski w kwocie 130.000zł. Dochody ogółem wynoszą po zmianach 23.002.335,55zł.

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 20.515.569,41 zł. Natomiast wydatki majątkowe: 787.055 zł. Do wydatków majątkowych w roku 2016 wprowadzone zostały następujące zadania:

- budowa wodociągu ul. Połaniecka w Rytwianach w kwocie 41.580 zł.,
- dotacja celowa na modernizację przepompowni kanalizacyjnych dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w kwocie 101.420 zł.

Dalszych pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027. Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami, przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 5

Zmiany w budżecie gminy na 2016 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany w budżecie polegały na wprowadzeniu do budżetu zadania pn. Budowa wodociągu ul. Połaniecka w Rytwianach w kwocie 41.580zł. Kwota 37.800 zł stanowi dotację z powiatu, natomiast udział własny jest na poziomie 3.780 zł.

Zabezpieczono również udział własny do realizacji inwestycji przez Gminny Zakład Komunalny w Rytwianach w kwocie 9.220 zł. Całość inwestycji to kwota 101.420 zł. Kwota 92.200 zł. pochodzi z dotacji celowej udzielonej przez Powiat na pomoc finansową.

Przeniesiono również z wydatków majątkowych do wydatków bieżących zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych w kwocie 188.000 zł. W wydatkach bieżących zabezpieczono również wydatki na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 4.012 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie w/s zmiany w budżecie gminy na 2016 rok. Uchwała podjęta została jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 6

Przewodniczący Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski poprosił o wyjaśnienie Sekretarza Gminy Rytwiany Panią Mariannę Stryszowską treści uchwały w/s szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odpadów komunalnych.

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska poinformowała o konieczności podjęcia uchwały w związku ze zmianami w ustawie dot. utrzymania czystości i porządku w gminach. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych się nie zmienia, zmieszane odpady komunalne będą odbierane nadal 2 razy w miesiącu, odpady segregowane – raz w miesiącu, natomiast odpady wielkogabarytowe, opony i sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy w roku, po wcześniejszym ogłoszeniu.

Natomiast tą uchwałą zmieni się lokalizację punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), z miejscowości Kłoda na miejscowość Rzędów. W Kłodzie była planowana budowa PSZOK, ponieważ w poprzednim stanie prawnym każda gmina była zobowiązana do utworzenia takiego punktu na swoim terenie. Po nowelizacji w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszczono możliwość tworzenia przez gminy wspólnego PSZOK-u. W Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Rzędowie, w którym Gmina Rytwiany jest jednym z udziałowców, został utworzony PSZOK wspólny dla kilku gmin. Zgodnie z wymogami nałożonymi ustawą w uchwale określone zostały frakcje odpadów komunalnych, które mogą być dostarczane do PSZOK w Rzędowie samodzielnie przez mieszkańców w dowolnych ilościach, z wyjątkiem odpadów

wielkogabarytowych, budowlanych i opon, dla których zostały ustalone limity co do ilości. Ponadto w uchwale jest również uregulowany tryb i sposób zgłaszania niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady od mieszkańców, jak również przez prowadzącego PSZOK. Podjęcie uchwały jest konieczne, gdyż poprzednia traci moc na podstawie ustawy. Radny Wiesław Skład zapytał, czy odpady komunalne dostarczone przez mieszkańców gminy osobiście do ZGOK w Rzędowie są odpłatne. Wójt Gminy odpowiada, że za osobiste dostarczenie odpadów segregowanych mieszkańiec nie płaci, rachunek otrzyma Gmina.

Radny Jacek Pytko zapytał, czy do PSZOK-u można oddać zużyte opony. Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak, można będzie oddać opony i odpady wielkogabarytowe bezpłatnie. Wójt dodaje, że również gruz, ale w Rzędowie będą pilnować, żeby ktoś kto prowadzi działalność gospodarczą nie oddał np. 40 opon, dlatego ilość opon, odpadów wielkogabarytowych i gruzu została ograniczona do ilości, które mogą powstać w gospodarstwie domowym.

Radny Jan Tałaj zapytał, czy w Kłodzie jest punkt zbiórki odpadów komunalnych. Wójt odpowiedział, że nie ma w Kłodzie punktu zbiórki odpadów komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Uchwała podjęta została jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 7

Przewodniczący Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski poprosił Sekretarza Gminy Rytwiany Mariannę Stryszowską o wyjaśnienie treści projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sekretarz wyjaśniła, że podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały konieczność jej zmiany wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W treści uchwały dotychczasowe terminy wnoszenia opłat „za śmieci” nie uległy

zmianie, doprecyzowano jedynie (zgodnie z wymogiem ustawowym), że opłaty uiszczą się z góry. Dodany został nowy punkt, który dotyczy wnoszenia opłat związanych z użytkowaniem domków letniskowych i innych nieruchomości na cele rekreacyjno wypoczynkowe. Letnicy muszą w 2 równych ratach opłacić wywóz odpadów komunalnych z tych nieruchomości. Na terenie Gminy Rytwiany nie ma wprawdzie domków letniskowych ale są nieruchomości, których właściciele mieszkają w miastach i w okresie letnim przyjeżdżają na urlop, a osoby starsze (mieszkające w okresie jesienno-zimowym u swoich dzieci)– spędzają tu dłuższy czas, przeciętnie około trzech miesięcy w roku. Zgodnie z ustawą dla takich nieruchomości należy ustalić opłatę ryczałtową za rok i terminy jej wnoszenia. Wysokość opłaty ryczałtowej ustalona zostanie w odrębnej uchwale, której projekt znalazł się w dzisiejszym porządku obrad. Przewodniczący zapytał, czy ta zmiana również dotyczy mieszkańców gminy. Sekretarz wyjaśniła, że dotyczy to tylko letników. Dla stałych mieszkańców Gminy Rytwiany cena za wywóz odpadów komunalnych nie zmienia się.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała podjęta została jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych podczas głosowania.

Przerwa w obradach sesji trwa od godz. 9¹⁰ do godz. 9³⁰

Po przerwie na obrady sesji rady gminy nie wraca radny Wiesław Skład.

Pkt 8

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rytwiany.

Sekretarz Gminy Rytwiany Pani Marianna Stryszowska wyjaśniła, że zmienia się wzór deklaracji ze względu na zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach, podobnie jak w przypadku dwóch poprzednich uchwał. Do deklaracji dołączone jest objaśnienie, co do sposobu jej wypełnienia, Wyjaśniła ponadto, że we wzorze deklaracji uwzględniono odbieranie odpadów komunalnych od letników, którzy też mają obowiązek wypełnić deklarację i płacić za tę usługę. Sekretarz poinformowała również, iż owa deklaracja może być doręczona osobiście do Urzędu Gminy Rytwiany, za pośrednictwem poczty lub może być przesłana elektronicznie, za pomocą platformy e-PUAP.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rytwiany. Uchwała podjęta została jednogłośnie 11 głosami, w obecności 11 radnych podczas głosowania.

Pkt 9

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytuje treść projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Sekretarz Gminy Rytwiany poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu i czystości i porządku w gminach należy podjąć uchwałę w proponowanym brzmieniu. Stawki roczne, jakie obowiązywać będą właścicieli domków letniskowych, obliczone zgodnie z wymogami określonymi w ustawie: 58 zł za odpady segregowane, zaś za odpady niesegregowane – 108 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Uchwała podjęta została jednogłośnie 11 głosami, w obecności 11 radnych podczas głosowania.

Pkt 10

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapoznał radnych z treścią korespondencji skierowaną do Rady Gminy, tj. z pismem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach:

- o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu z przeznaczeniem na konserwację techniczną i estetyczną feretronu z obrazami „Matki Bożej z Lourdes” i „Chrystusa ze Św. Małgorzatą Marią Alacoque”,
- o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marcina w Połańcu z przeznaczeniem na konserwację techniczną i estetyczną krucyfiksu z ołtarza głównego w Kaplicy Filialnej p.w. Ukrzyżowanego Zbawiciela w Szczece.

Radna Zofia Mazanka zapytała o przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Wójt poinformował, że nie przyznano jeszcze dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Projektant wykonał projekty oczyszczalni dla mieszkańców, którzy złożyli wnioski i zostali zakwalifikowani do projektu budowy oczyszczalni na terenie Gminy, i złożył dokumentację w Starostwie Powiatowym w Staszowie, ale konkurs nie został jeszcze ogłoszony przez Urząd Marszałkowski. Nastąpi to prawdopodobnie w IV kwartale bieżącego roku.

Radny Jacek Pytko zapytał o możliwość wybudowania drogi łączącej drogę powiatową z obecną drogą prowadzącą do ujęcia wody w Rudzie, a także wyremontowania przejazdu na rzece Czarnej.

Radny Lech Kędziński zapytał o przebieg remontu drogi powiatowej w kierunku Łubnic: czy będzie to remont na odcinku od ul. Radziwiłła w Rytwianach aż do Łubnic ? Czy remont obejmie także ul. Szkolną w Rytwianach?

Wójt wyjaśnia że w protokole strat ujęta została jedynie droga w stronę Łubnic i ta droga musi być zrobiona. Środki finansowe ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach na remont dróg zniszczonych wskutek powodzi lub nawałnych deszczy zostały przyznane wyłącznie ten cel. Radny Lech Kędziński zapytał, kto zgłasza drogi, które mają być remontowane. Wójt odpowiedział, że do tego typu sprawy zgłaszają do Urzędu Gminy Rytwiany sołtysi i radni. Następnie sporządzony zostaje protokół, który przedstawia się Wojewodzie Świętokrzyskiemu, który poprzez specjalną komisję sprawdza na miejscu, czy rzeczywiście drogi były zniszczone pod wpływem nawałnych deszczy. Wójt przypomniał, że w 2013r. komisja Wojewody wykluczyła z remontu ul. Leśną w Strzegomku pomimo tego, że woda opadowa bardzo długo utrzymywała się na powierzchni tej drogi.

Radny Jan Tałaj zapytał, czy Starostwo Powiatowe w Staszowie będzie miało pieniądze na remonty dróg lokalnych .

Wójt odpowiedział, że, zgodnie z kompetencjami, Starostwo remontuje drogi powiatowe, a gmina - drogi gminne.

Radny Jacek Pytko zapytał o nowe mapy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie dotyczące terenów zalewowych na obszarze Gminy Rytwiany i konsekwencji z tym związanych.

Wójt poinformował, że nowe mapy prawdopodobnie mają być gotowe w 2017r. i mają być one korzystniejsze dla naszej gminy.

Radna Irena Pogorzelska podziękowała za zamontowanie nowego przystanku PKS.

Radna Mieczysława Sikora, po przeczytaniu protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy Rytwiany, wyraziła zaniepokojenie dotyczące dużej nieobecności radnych podczas obrad sesji rady.

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski dodał, że wcześniejsza sesja absolutoryjna była bardzo ważna, a uczestniczyło niej jedynie 9 radnych. Radni otrzymują zawiadomienia o sesji z dużym wyprzedzeniem. Przypomniał, że obowiązkiem radnych jest uczestniczenie w sesjach rady gminy. Konieczne jest

ustalenie jakie konsekwencje należałoby zastosować wobec radnych z dużą absencją na sesjach i na posiedzeniach komisji. Radny Jan Tałaj poparł Przewodniczącego Rady Gminy Rytwiany i dodał, że za nieobecność na sesjach radni powinni ponosić konsekwencje finansowe.

Radna Beata Gołyska również poparła propozycję Przewodniczącego Rady Gminy Rytwiany. Podziękowała także za montaż nowego przystanku PKS.

Radny Lech Kędziński zwrócił uwagę na potrzebę remontu chodnika na ul. Radziwiłła w Rytwianach. Wójt odpowiedział, że chodnik wyremontowany zostanie przez firmę TRAK.

Radny Krzysztof Drzazga zapytał o remont drogi do Pana Orszulaka na ul. Cegielnia.

Wójt odpowiada, że droga ta jest obecnie remontowana.

Pkt 11

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim zebrany za udział i zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Rytwiany.

Protokołowała:

Katarzyna Meszek

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski